
Tisknuto: 03.06.2024  08:30

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finance podniku
KPV/FPX  / 3

Pracoviště / Zkratka KPV / FPX
Název Finance podniku

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPV/FPX*
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je uvést studenty do problematiky finančního řízení a rozhodování výrobního podniku. Seznámit studenty se
způsoby řízení majetku podniku a formami jeho financování.

Požadavky na studenta

Zkouška:
písemná část - řešení příkladů
ústní část - podle zadaných otázek

Zápočet:
vyřešení a písemné zpracování příkladů zadávaných na cvičení

Obsah

Aplikace základních poznatků z oblasti finančního řízení ve vztahu ke strojírenskému podniku. Ve cvičení jsou prováděny
konkrétní výpočty ve vztahu k jednotlivým přednášeným oblastem.

1.  Podnikové finance a jejich postavení v ekonomice podniku
2.  Interní financování
3.  Externí financování I. (vklady vlastníků)
4.  Externí financování II. (úvěrové financování)
5.  Zvláštní formy financování (substituty úvěru)
6.  Řízení oběžného majetku I. (zásoby)
7.  Řízení oběžného majetku II. (pohledávky, KCP a peníze)
8.  Investiční rozhodování a dlouhodobé financování
9.  Finanční analýza I. (charakteristika, metody)
10.  Finanční analýza II. (výpočtové ukazatele)
11.  Finanční plánování I. (cíle a obsah)

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  08:30



Strana: 2 / 3

12.  Finanční plánování II. (dlouhodobý a krátkovobý fin. plán)
13.  Finanční kontrola

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Jana Kleinová, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Jana Kleinová, CSc. (100%)•  Přednášející:
Doc. Ing. Jana Kleinová, CSc. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Kalouda, František. Finanční řízení podniku. Plzeň : Aleš Čeněk, 2009. ISBN 978-80-7380-174-8.•  Základní:
VALACH, J. a kolektiv. Finanční řízení podniku. 2. přeprac. vyd., 324 s. Praha: Ekopress, 2000.
ISBN ISBN 80-86119.

•  Základní:

Brigham, Eugene F. Fundamentals of financial management. 4th ed. Mason, Ohio : Thomson South-
Western, 2004. ISBN 0-324-25872-0.

•  Rozšiřující:

Kislingerová, Eva. Manažerské finance. 3. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2010. ISBN 978-80-7400-194-9.•  Rozšiřující:

Kalouda, František. Finanční analýza a řízení podniku. 3. rozšířené vydání. 2017. ISBN 978-80-7380-
646-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 30
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

40

122Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

definovat základní ekonomické veličiny podniku

popsat a vysvětlit finanční výkazy podniku: rozvahu, výkaz zisku a ztrát a výkaz cash flow

znát zásady používání ukazatelů k popsání podnikových činností

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

aplikovat teoretické znalosti z podnikové ekonomiky na konkrétní podnik

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  08:30



Strana: 3 / 3

provádět ekonomické propočty v oblasti majetku a kapitálu podniku

využít ukazatele pro konkrétní podnikovou činnost

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,
mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,

Samostudium,

Přednáška s diskusí,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Samostatná práce studentů,

Řešení problémů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

klasifikovat majetek a kapitál podniku

definovat jednotlivé složky majetku a kapitálu podniku

charakterizovat jednotlivé finanční zdroje podniku

vysvětlit podstatu finančního plánování a rozhodování

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

aplikovat metody finanční analýzy na konkrétní podnik

posoudit výhodnost či nevýhodnost investice podniku

sestavit konkrétní finanční plán

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Průmyslové
inženýrství a
management

Navazující Kombinov
aná

Průmyslové inženýrství a
management

1 2023 Povinně
volitelné př. 1.
roč. ZS

B 1 ZS2020

Průmyslové
inženýrství a
management

Navazující Prezenční Průmyslové inženýrství a
management

1 2023 Povinně
volitelné př. 1.
roč. ZS

B 1 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  08:30


